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کــوتــــاه

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
تحقق کامل نظام اداری در تراز 
جمهوری اسلامی را نیازمند نگاه و 
نگرش تحول گرایانه دانست و اظهار 
داشت:  امروز همه صاحب نظران 
حوزه مدیریت کشور، با هر سلیقه 
سیاسی معتقدند که نظام اداری ما 
نیازمند تحول است و در دولتی که 
پرچم تحول خواهی را برافراشته، 
ضرورت دارد نظام اداری و ساختار 
حکمرانی متحول و متناسب سازی 
شود. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی 
لازمه  را  فرایندها  در  بازنگری 
تحول در نظام اداری کشور دانست 
و تاکید کرد: تمام مراحل تحول 
اداری باید دو ویژگی مهم داشته 
باشند، اول اینکه مبانی آن از غنا 
و قطعیت علمی برخوردار و قابل 
دفاع باشند و دوم اینکه عزم عملی 
برای اجرای آن وجود داشته باشد. 
و  اداری  سازمان  رئیس جمهور 
استخدامی کشور را به ارائه بهترین 
و با کیفیت ترین خدمات اداری به 
مردم با کمترین هزینه، سالم سازی 
نظام اداری، تسریع در نظم دهی 
به سازمان اداری کشور و نیز در 
نظر گرفتن دیدگاه های مردمی 

در نظام ارزیابی ها برای کارآمدتر 
عملکرد  ارزیابی  شیوه  شدن 
دستگاه های اجرایی مکلف کرد. 
پیگیری و حل و فصل تراکم نیروی 
انسانی در برخی از دستگاه ها، جذب 
نخبگان در دستگاه های اجرایی، 
اجرای عدالت در پرداخت ها، واقعی 
کردن عنوان پرداخت اضافه کاری، 
جلوگیری از ایجاد سازمان برای 
اشخاص با ابزارِ کارسنجی و اتصال 
نظام پاداش و جبران خدمت به 
عملکردها از دیگر ماموریت هایی 
سازمان  رئیس جمهور  که  بود 
اداری و استخدامی کشور را مکلف 
به اجرای آنها کرد. رئیس جمهور 
همچنین به اهمیت جایگاه هیات 

نظارت بر تخلفات اداری اشاره و 
گفت: قانون رسیدگی به تخلفات 
اداری یکی از کارآمدترین قوانین 
موجود در کشور است و اعضای 
تخلفات  بر  نظارت  عالی  هیات 
اداری موظفند بدون تعارف نص 
صریح این قانون را اجرا و با هرگونه 
تخلف اداری بدون مسامحه برخورد 
کنند تا در دستگاه های اجرایی 
تخلف به جرم تبدیل نشود. رئیسی 
ارتقای سلامت  قانون  همچنین 
نظام اداری را از قوانین کاربردی 
دانست و بر اجرای کامل آن از 
طرف تمامی دستگاه ها و سازمان ها 
و پیگیری این موضوع از سوی 
سازمان اداری و استخدامی تاکید 

کرد. رئیسی همچنین از سازمان 
اداری و استخدامی کشور خواست 
تا با همکاری با وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، گلوگاه های 
فساد را شناسایی و برای از بین 
بردن آنها اقدام کنند. رئیس جمهور 
با بیان اینکه در سازمان اداری و 
استخدامی هم بخش اداری و هم 
استخدامی باید توأمان مورد توجه 
قرار گیرند، تصریح کرد: فعال تر 
شدن بخش اداری این سازمان قطعا 
موجب افزایش بهره وری خواهد شد 
و بسیاری از گره های کشور را باز 
و مشکلات را مرتفع خواهد کرد. 
رئیسی در ادامه با اشاره به اهمیت 
وظایف و عملکرد مرکز آموزش 
مدیریت دولتی در سازمان اداری و 
استخدامی کشور گفت: آموزش در 
دستگاه های اداری یکی از ضرورت ها 
است و کارکنان اداری و همه سطوح 
مدیریتی باید به صورت مستمر 
در معرض آموزش آیین نامه ها، 
دستورالعمل ها، قوانین، مصادیق 
تخلفات و همچنین افزایش آگاهی 
و دریافت تحلیل درست نسبت به 
مسائل روز جامعه در قالب جهاد 

تبیین و بصیرت افزایی قرار گیرند. 

سید محمود صدری
تحلیلگر مسائل بین الملل

دیدگـــــاه
جامعهوتعددبحرانها

 بخشی از معترضین، معترض خاموش هستند. گرچه هرکس 
روش خاص خود را برای بروز اعتراض دارد. روش یک نفر فریاد 
زدن است؛ یکی خود خوری می کند و یکی نظرات خود را نوشته 
و منتشر می کند. ولی مجموعه آن چیزی که در فضای کشورمان 
حاکم شده باعث گردیده که بحران های مختلف در کشور ما پیش 
 آید. کشــور از نظر ژئوپلیتیکی، مرزی و جهانی و هم در داخل با 
مسائل و مشکلاتی روبه رو است که نارضایتی های مختلفی را ایجاد 
می کند. این نارضایتی های مختلف اعــم از اقتصادی، فرهنگی 
و... است که حساســیت های بیش از حدی ایجاد می کند. یعنی 
برخی جریان ها در مســاله  های کوچک نیز سخنرانی های تند و 
شدید علیه گروهی دیگر می کنند. از جمله مهم ترین مساله ای 
که اکنون کشور را تهدید می کند مساله آینده زیستگاهی ایران 
است. طبق آنچه که متخصصین می گویند تا 20 سال آینده اکثر 
نقاط کشورمان قابل سکونت نیســت. این یک بحران عجیب در 
کشور است که متأسفانه مسئولان کشــور نیز در این خصوص 
ساکت هستند.  چنانکه برنامه هفتم صرفا باید بر روی این مساله 
تکیه کند و بعد از دامن زدن به تنش هایی که در کشور وجود دارد 
جلوگیری شود. متأسفانه گروه ها و آدم هایی هستند که دست به 
سخنرانی و اهانت می زنند که باعث ایجاد التهاب در داخل جامعه 
می شوند. البته شاید در کوتاه مدت بتوان این التهاب ها را مدیریت 
کرد اما امری است که وجود دارد و نمی توان آن را فراموش کرد. 
بحث مشــکلات اقتصادی بحث دیگری است که به این سادگی 
حل نمی شود. هر چند که در اموری مثل گاز و بنزین نیز اکنون 
در حال وارد کننده شدن هستیم. لذا اولین چیزی که باید اتفاق 
بیفتد جلب اعتماد مردم به دولت است. حتی خیلی از مردمی که 
به دعوت از نهادهایی حاکمیتی شرکت می کنند نیز وقتی صحبت 
می کنند به شدت از مسائل و مشکلات حاضر در جامعه گلایه مند 
هستند و حتی در بین مقامات نیز این مساله کاملا وضوح دارد. 
نوعا مردم نسبت به برنا مه های اقتصادی  دولت بی اعتماد هستند. 
البته نه صرفا این دولت بلکه در دولت های مختلف حرف هایی برای 
مردم گفته شده که هیچ کدام به واقعیت نزدیک نشده است. امروز 
مسائل و آمارها به باور جامعه نمی نشیند و مهم ترین گام این است 
که اعتماد سازی به نحوی صورت گیرد که مردم حرف های دولت 
را باور کنند و قبول داشته باشند. حکمرانی باید اعتماد مردم را به 
سمتی جلب کند که نماینده اول مجلس به جای آرای حداقلی 1 
میلیون رایی با حداکثر آرا یعنی 4 میلیون در مجلس بنشیند و در 

انتخابات مردم حضور حداکثری داشته باشند.

  سید مصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

 چاره ای جز 
 جابه جایی نسلی 

پیش روی مان نیست

انقلاب  عالی  شورای  دبیر 
شرایط  به  اشاره  با  فرهنگی 
دوفضایی شده جدید، بیان کرد: 
در دنیای جدید افراد ارتباطات 
فیزیکی و ارتباطات مجازی دارند 
این دو نوع ارتباط سبب شده که 
پراز تناقض و تضاد باشند، در این 
مسیر راهی جز توانمند کردن 
جامعه نداریم، طوری باید توانمند 
شوند که خود راهبر باشند و مسیر 
درست و غلط را تشخیص دهند.  
سعید عاملی با اشاره به تاکیدات 
مقام معظم رهبری در گام دوم 
انقلاب اسلامی گفت: مقام معظم 
رهبری در این بیانیه بیش از ۵0 
بار از کلمه جوان استفاده کرده اند، 
ما چاره ای جز جابه جایی نسلی 
نداریم و این جابه جایی باید مبتنی 
باشد چراکه  بر تخصص گرایی 
عمیق ترین لایه عدالت از طریق 
تخصص گرایی صورت می گیرد. 
در این زمینه نخبگان می توانند 
کمک کنند. کسانی که استعداد 
بیشتری دارند باید سهم بیشتری 
در حل مساله سهم داشته باشند. 

رئیس جمهور: 

با هرگونه تخلف اداری بدون مسامحه برخورد شود

ابلاغیکقانون
ازسویرئیسجمهور

رئیس جمهور »قانون موافقتنامه بین 
دولت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
حقوقی  معاضدت  زمینه  در  قزاقستان 
متقابل در امور مدنی« را برای اجرا به وزارت 
دادگستری ابلاغ کرد. سید ابراهیم رئیسی 
در اجرای اصل 12۳ قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران، »قانون موافقتنامه بین 
دولت جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
قزاقستان در زمینه معاضدت حقوقی متقابل 
در امور مدنی« را که در جلسه علنی روز 
یکشنبه بیست و چهارم مهرماه 1401 
مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ 
یکم آبان ماه 1401 به تایید شورای نگهبان 
رسیده است، برای اجرا به وزارت دادگستری 

ابلاغ کرد.
 
مقایسهغیرمنصفانهحجاب

باکاپیتولاسیون
عضو هیات رئیسه مجلس درخصوص 
سوالی درباره مقایسه کاپیتولاسیون و 
حجاب، ابراز داشت: اگر در این مجلس هم 
قانونی مانند کاپیتولاسیون تصویب شد، 
حتما مقابلش بایستید، اما مقایسه حجاب با 
کاپیتولاسیون منصفانه نیست. قانون حجاب 
هم در شورای عالی انقلاب فرهنگی تصویب 
شده مانند مصوبه دیگر در حوزه کنکور که 
ما انتقاد داریم و جلساتی برگزار شده است. 
احمد امیرآبادی فراهانی افزود: گفته شد که 
رانت وجود دارد بله ما منکر این نیستیم و 
اتفاقاً منتقد وجود رانت ها هستیم و سبک 
زندگی و سبک زندگی ما و خانواده های ما 
نشان می دهد که خیلی دور از سطح متوسط 

جامعه نیستیم. 
 

واکنشسخنگوی
وزارتخارجهبهپرتاب
ماهوارهبر»قائم۱۰۰«

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 
پرتاب موفقیت آمیز ماهواره بر قائم 100 
نمایش دیگری از اقتدار ملی و توانمندی 
جوانان ایران در فتح قله های علمی نوین، 
زیر سایه تحریم ها و فشارهای حداکثری 
است. ناصر کنعانی در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی در واکنش به پرتاب 
موفقیت آمیز ماهواره بر قائم 100، نوشت: 
»قائم  ماهواره بر  موفقیت آمیز  پرتاب 
100«، نمایش دیگری از اقتدار ملی و 
توانمندی جوانان دانشمند ایران زمین در 
فتح قله های علم و فناوری های نوین، زیر 
سایه تحریم ها و فشارهای حداکثری است 
و این چیزی است که دشمنان شناخته 
شده ملت ایران را عصبانی و به هذیان گویی 

وادار می کند. 
 

چیزیبهنامگشتارشاد
وجودخارجیندارد

اصولگرا  تحلیلگر  و  دانشگاه  استاد 
گفت: اصلا چیزی به نام گشت ارشاد 
وجود خارجی ندارد که کسی یا کسانی 
بخواهند با این بهانه حرکت های اعتراضی 
داشته باشند. محمد صادق کوشکی درباره 
چگونگی تشخیص معترض و اغشاشگر 
اظهار داشت: معترض اعتراض دارد و باید 
به مردم اجازه داد با روش های قانونی 
اعتراض خود را به حاکمیت نشان بدهند. 
اما این باید در چارچوب قانونی صورت 
بگیرد. در کل باید گفت، مرز اعتراض و 
اغتشاش قانون است. یعنی کسانی که 
نقد و اعتراض دارند، باید از مراجع قانونی 
بخواهند زمینه های اعتراض را برایشان 
فراهم کنند. وی افزود: حالا اگر جمعی 
از مردم بخواهند راه پیمایی اعتراضی را 
با هماهنگی مراجع ذیربط انجام بدهند 
تا قانون مسئولیت حفظ امنیت و آرامش 
معترضان را فراهم کند. اگر این موارد 
لحاظ شود، ماهیت سوءاستفاده کننده ها 
به راحتی قابل تشخیص خواهد بود و قانون 
از فعالیت های تخریبی شان جلوگیری 

خواهد کرد. 
 

ورودمجلسبهموضوع
افزایشقیمتدلار

مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
شورای اسلامی از ورود این کمیسیون به 
موضوع نوسانات بازار ارز و افزایش نرخ دلار 
در جلسه روز چهارشنبه این کمیسیون 
خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی اظهار 
کرد: کمیسیون اقتصادی مجلس روز 
چهارشنبه )فردا( جلسه ای با وزیر اقتصاد 
و رئیس کل بانک مرکزی برای بررسی 
وضعیت بازار ارز تشکیل می دهد. این روز ها 
قیمت دلار با افزایش قابل ملاحظه ای 
روبه رو شده و رکورد تاریخی را ثبت کرده 
است. بانک مرکزی برای کنترل هیجانات 
بازار ارز اقداماتی، چون عرضه ارز در سامانه 
برخط بازار متشکل ارزی، انتشار گواهی 
سکه، تولید سکه از طلای آب شده با 
همکاری بخش خصوصی و فراهم شدن 
خرید ارز از بانک ها را در دستور کار قرار 

داده است. 

لزوماستفادهازظرفیتقانوناساسی
یــادداشـــت

 مسئولین کشور از به رسمیت شناختن اعتراض معترضان 
واقعی سخن به میان آورده و حتی پرچم گفت وگو با آنان را در 
دست گرفته اند. اعتراض در شرایطی معنا پیدا می کند که امکان 
تحقق داشته باشد. اگر معترضان امکان تحقق عملی اعتراض 
خود را نداشته باشند، خشمگین شده و در لحظه  ای اعتراض بروز 
می کند که انتظار بروز آن وجود ندارد. از این منظر باید قوانین 
مربوط به شیوه مطالبه گری مردم، هم قابل اجرا، هم شفاف و هم 
قابل کنترل باشد. اگر مردم اعتراضی دارند باید بتوانند اعتراض 
خود را در چارچوب قانون بروز دهند. در قانون اساسی آمده است 
که راهپیمایی در خیابان بدون حمل سلاح و به این شرط که در 
مخالفت با مبانی شرعی نباشد، آزاد است اما در شرایط فعلی اگر 
یک گروه، حزب و یا جریان سیاسی قصد داشته باشد برای شنیدن 
مطالباتش از سوی مسئولیت اقدام به راهپیمایی کند، در ابتدا 
باید براساس قانون از وزارت کشور مجوز بگیرد. برخی از احزاب 
اصلاح طلب در سالجاری چندین بار درخواست برپایی راهپیمایی 
در چارچوب قانون را داده اند حتی درخواست برگزاری یک تجمع 
در نقطه ای را داشته اند اما وزارت کشور مجوزی برای احزاب قانونی 
کشور که به حکم قانون می توانند تجمع برگزار کنند، صادر نکرده 
است. برای بهبود شرایط باید به سوی استفاده از ظرفیت های 
قانون اساسی گام برداشت. دستگاه های مختلف آنقدر تنگناها 
برای برپایی تجمعات قانونی ایجاد کرده اند که حتی تلاش برای 
استفاده از ظرفیت های قانون اساسی که میثاقی ملی است به 
محاق رفته است! در قانون اساسی آمده است که آزادی های آمده 
در قانون اساسی را نمی توان به هر بهانه ای نادیده گرفت. برخی 
معتقدند صراحت قانون در این زمینه در حدی است که حتی 
نمی توان قوانینی در این زمینه ها وضع کرد که این قوانین مادر 
و اصلی تحت شعاع قرار بگیرد. با این وجود برخی اعطای مجوز 
به تجمعات را هربار به هر دلیلی به مصلحت کشور نمی دانند. 
اعتراض قانونی باید به رسمیت شناخته شود و اجازه داده شود که 

از سوی مردم صورت پذیرد. 

  محمدصادق جوادی حصار
فعال سیاسی اصلاح طلب

 اروپا در آستانه 
فروپاشی است!

وحید یامین پور، معاون جوانان 
وزیر ورزش نوشت: علت اصلی 
اعتراضات اخیر اقتصادی نیست. 
تحریم های اقتصادی قدرت کنترل 
جمهوری اسلامی را ندارند، لذا 
دشمن از طریق کنترل خیابانی، 
به دنبال کنترل جمهوری اسلامی 
است.  تحلیل های جزیی ما را از 
اصل ماجرا دور می کند؛ باید کل 
صحنه را ببینیم. وضعیت ما مثل 
دو بوکسوری است که در دو راند 
همدیگر را زده و خسته شده اند؛ 
حالا در راند آخر چه کسی است 
که مشت آخر را بزند؟ با اروپایی 
مواجه ایم که در آستانه فروپاشی 
است؛ قیمت سوخت در فرانسه 
22 برابر شده است. صنایع بزرگ 
در اروپا به خاطر کمبود انرژی در 
حال تعطیلی است. اروپا در آستانه 
فروپاشی است! و قیمت سوخت 
در فرانسه 22 برابر شده است. ما 
مشت آخر را به آمریکا می زنیم و 

وارث جهان خواهیم شد!

آرمان ملی: یادگار امام)ره( اظهار داشت: در 
بعد اجتماعی باید امید به خدا و سپس اعتماد 
به مردم داشته باشید. یعنی برای یک جریان 
سیاسی یا کنشگران سیاسی خیلی مهم است 
که به مردم اعتماد کنند؛ به اینکه اگر درست کار 
کنند، مردم می فهمند، مردم همراه می شوند، 
مردم را می توان همراه کرد، همدل کرد و 
باور داشته باشیم که فطرت مردم سالم است.  
آیت ا... سید حسن خمینی گفت: مکانیزم عمل 
حکومت باید عقلایی باشد. یعنی شما وقتی 
می گویید مردم باید انتخاب کنند، معنایتان این 
است که عاقلانه ترین طریقی که ما می توانیم 
بگوییم راهی است که مردم انتخاب کنند. 
حتی اگر ۵1 درصد موافق باشند و 49 درصد 
قبول نکنند، باز هم شما نظر آن ۵1 درصد را 
می پذیرید؛ با اینکه می دانید به هر حال آن 49 
درصد هم مردم هستند. وی ادامه داد: در واقع 
مشروعیت دموکراسی از »رأی مردم« نیست، 
بلکه از »عقل« است. مشروط بودن حاکمیت 
مبتنی بر ساز و کار دموکراتیک، از مردم است. 
اما اصل نظام دموکراتیک، یک نظام عقلانی 
است. سید حسن خمینی افزود: اگر به مردم 
اعتماد کنیم و با آن ها صحبت کنیم، کمتر 
خطا می کنند؛ اما ممکن است باز هم خطا 
کنند.  در مقام عمل و در حکومت داری، بهتر 
این است که به حرف مردم گوش کنیم؛ چون 
حداقل سود آن این است که شیوه کم هزینه تری 

است و شاید بتوان گفت که خطای آن از نقطۀ 
مقابلش کمتر است.  وی عنوان کرد: به نظر من، 
عقلانی ترین روش اداره کشور، »دموکراسی 
اکثریت محور« است که از صندوق های رأی 
درمی آید و راه های دیگر، خطاها و هزینه هایی 
به مراتب بیشتر دارند. یادگار امام یادآور شد: 
در دهه های قبل، در یک شهر شاید صرفا یک 
سینما وجود داشت، اما الان دیگر همه چیز، از 
سبک زندگی ها تا نوع پوشش ها تغییر یافته و 
الگوهای اجتماعی تغییر کرده اند و شاهد ظهور 
اینفلوئنسرها و سلبریتی ها هستیم. این در حالی 
است که قبلا الگوی یک جامعه ای فقط اساتید 
دانشگاهش، علمایش، حکام و... بودند. الأن 
الگوی جوانان شما هیچ کدام از این ها نیستند. 
چرا؟ به خاطر اینکه اصلًا یک بخش دیگری در 
حال فعالیت است.  یادگار امام اظهار کرد: در 
شرایط تلخ و حساس ۵0 روز اخیر هم که شاهد 
اعتراضات و اتفاقات ناگواری در سطح کشور 
بوده  ایم، باز هم باید به این نگاه توجه کنیم که 
چاره ای جز حاکم کردن عقلانیت و در پیش 
گرفتن رویکردهای »راه حل محور« نداریم. 
سید حسن خمینی اذعان کرد: در جا زدن در 
تلخی ها- هرچقدر هم آن تلخی ها عمیق و تکان 
دهنده باشند- دردی را درمان نمی کند و در این 
میان رسانه ها وظیفه بسیار خطیری را بر عهده 
دارند. وی توصیه کرد: رسانه های داخلی نباید 
صرفا به انعکاس تلخی ها بپردازند و به دنبال 

تحریک احساسات و تشدید تقابل های اجتماعی 
مشغول شوند، بلکه باید به دنبال باز کردن افق 
روشن به روی مسئولین و مردم باشند و در این 
راستا با کمک نخبگان دلسوز راه های برون 
رفت از وضع کنونی را ارائه دهند. این راه حل ها 
باید مشفقانه و معطوف به آرام کردن فضای 
اجتماعی باشد. وی یادآور شد: همان گونه که 
در بیانیه 6 بندی خویش گفتم، »گفت وگو« 
تنها راه برون رفت از بن بست های اجتماعی 
است. اگر رسانه های داخلی برخوردار از آزادی 
عمل باشند، مهم ترین مرجع برای تحقق این 
هدف هستند؛ ولو در ابتدای امر با مقاومت ها و 
بازخوردهای منفی مواجه شوند. اما باید مسیر 
گفت وگو را بدون ترسیدن از واکنش های اولیه 
گشود و آن را بسط داد. تولیت مرقد مطهر امام 
خمینی)ره( تصریح کرد: درباره گفت وگو لازم 
است این نکته را هم اضافه کنم که گفت وگو 
نه تفهیم اتهام به طرف مقابل است و نه به قصد 
اقناع او انجام می پذیرد. در گفت وگویی که برای 
حل مشکلات کشور مطرح کردم، اصلا قصد 
نباید حتی کشف حقیقت باشد. بحث برای 
کشف حقیقت در جای خود کاملا درست است، 
ولی گفت وگو برای یافتن راه حلی است که همه 
ضمن حفظ عقاید خود به آن تن دهند و آن را 
مفید ترین راه بدانند.  سید حسن خمینی تصریح 
کرد: گفت وگو البته در سطح ملی در انتخابات 

سالم تجلی می یابد. 

آیت ا... سید حسن خمینی: 

به حرف مردم گوش کنیم
    گفت وگو تنها راه برون رفت از بن بست های اجتماعی است

   عقلانی ترین روش اداره کشور، »دموکراسی اکثریت محور« است که از صندوق های رأی درمی آید

آرمان ملی – یاسمین طالقانی: این 
روزها گویی بخشی از جریان اصولگرا خود را 
تمام مردم تعریف می کند. عضو ارشد موتلفه 
که وقتی از او سوال شد »بخشی از جامعه 
مطرح می کند درباره یکسری از مسائل مانند 
برجام، بخش هایی از قانون اساسی، برخی 
رفتارهای اجتماعی و فرهنگی، سیاست 
خارجی و.... همه پرسی برگزار شود، آیا این 
روش ها شدنی است؟« پاسخ داد: اولا مردم 
همینی هستند که روز جمعه شما مشاهده 
کردید. این ها مردم هستند. اکثریت مردم 
این ها هستند و حرف شان این نیست. یک 
عده اقلیت جزیی در کشور در یکی، دو ماه 
اخیر با اغتشاش و خرابکاری خواستند موضع 
خودشان را نسبت به نظام اعلام کنند. این ها نه 
اهل گفت وگو هستند، نه دنبال بحث اقتصادی 
هستند و نه با قانون اساسی کار دارند، کلًا 
با اسلام و با اصل نظام مشکل داشتند و 
شعارشان هم همین بود که »اصل نظام نشانه 
است« بنابراین این ها دنبال رفراندوم نیستند 
و طبیعی است برای یک اقلیت جزئی که 
حداکثر یک درصد جمعیت کشور می شوند 
نمی آیند قانون اساسی را به رفراندوم بگذارند. 
حمیدرضا ترقی افزود: در هیچ کشوری 
نمی آیند برای نظر یک اقلیت همه پرسی 
بگذارند. شما یک کشور پیدا کنید که برای 
این  مسائل رفراندوم بگذارد. رفراندوم یک 
مسیر مشخص دارد باید یک معضلی در کشور 

باشد که به وسلیه هیچ دستگاه قانون گذاری 
و اجرایی حل نشود آن وقت بیایند آن را به 

رفراندوم بگذارند. 
  نه به تک صدایی

تک صدایی مدنظر ترقی مخالفان زیادی 
دارد. اگر چه  در انتخابات های اخیر کاندیداهای 
یک جریان در نهادهایی مانند مجلس و شورای 
شهر حضور دارند اما باز هم جامعه پذیرای 
تک صدایی نیست و عباس صالحی وزیر سابق 
ارشاد معتقد است: »ایران را حزب رستاخیز 
نمی تواند اداره کند. ایران را یک رسانه یا یک 
.. هر  سلیقه رسانه ای نمی تواند اداره کند.
مقداری رسانه رسمی را تک صدا کنیم رسانه 
غیررسمی را رسمی تر می کنیم.« وی افزود 
: »رسانه های غیررسمی سونامی درست 
می کنند. رسانه های غیررسمی مرکز نفاق 
هستند و وقتی در رسانه های رسمی تک 
صدایی ایجاد کنید حتما به این عرصه میدان 
می دهید.« محمود میرلوحی فعال سیاسی 
اصلاح طلب هم معتقد است: »تک صدایی 
نمی تواند در یک جامعه دموکراتیک و مردم 

سالار قابل تصور و تحقق باشد. «
  اعتراض فرصتی برای حذف رقیب 

از سوی دیگر اعتراضات اخیر هم فرصتی 
برای بخشی از جریان اصولگرایی بوده تا با 
نسبت دادن آنچه رخ داد به جریان اصلاحات، 
خود را بی تقصیر نشان دهند مانند روز گذشته 
که یک عضو ارشد حزب موتلفه گفت: »یک 

وقتی شما می خواهید بگویید مطالبات جریان 
اصلاح طلب در کشور عین مطالبات همین 
اغتشاش گران است، اگر این است که باید رسما 
اعلام کنند ما این قشر اغتشاش گر را که چنین 
برخوردهایی داشتند، نمایندگی می کنیم. اگر 
نمایندگی می کنند رسما اعلام کنند تا تکلیف 
نظام روشن شود با چه کسی باید گفت وگو کند 
و رویه اش را باید در برابر کسانی که انتقاد دارند 
تغییر دهد. این ها که اعلام نمی کنند که ما 
این ها را نمایندگی می کنیم اما عملا در روزنامه 
و رسانه های شان اعلام حمایت می کنند اما 
آن ها کسی را به عنوان اصلاح طلب به عنوان 
نماینده خودشان نمی دانند که روی این موج 

سوار شود.« 
  ادعای بی تفاوتی اصلاح طلبان

ترفند دیگر جریان اصولگرایی کشاندن 
اصلاح طلبان به میدان اعتراضات است چنانکه 
وقتی به ترقی گفته شد »آقای خاتمی درباره 
اعتراضات اخیر بیانیه دادند و ایجاد خشونت 
در کشور را محکوم کردند.« اظهار داشت: 
»همان اول باید محکوم می کردند و می گفتند 
که بیایید گفت وگو کنیم. نه اینکه راه گفت وگو 
را ببندند و وقتی نتیجه این شد که یک تروری 
مثلا در جایی صورت گرفت آن را محکوم 
کنیم. این محکوم کردن نتیجه این است که ما 
از ابتدا باید جلویش را بگیریم اما نگرفتیم.« اگر 
به بررسی موضع گیری مواضع اعضای موتلفه و 
سایر اصولگرایان درباره حوادث اخیر پرداخته 
شود، این نتیجه حاصل خواهد شد که موضع 
گیری آنها مانند ترقی در جهت متهم کردن 
جریان اصلاحات و انگ زنی به رقیبی است که 
گفت وگو را راهکار بازگشت آرامش به کشور 
می داند که البته اصولگرایانی مانند باهنر در 

این راستا با اصلاح طلبان همسو هستند. 

ترقی: مردم فقط مردم روز جمعه هستند

شکاف میان مردم در روزهای اعتراض!
    صالحی : امکان اداره »ایران تک صدا« نیست

یارانه احزاب به برخی 
احزاب تعلق می گیرد

دبیر کمیسیون ماده 10 احزاب 
از موافقت با تمدید مجوز فعالیت 
4 اقلیت دینی و موافقت با تأسیس 
دفاتر استانی ۳ حزب خبر داد و 
گفت: یارانه احزاب به زودی به 
می گیرد.  تعلق  احزاب  برخی 
عبدا... مرادی با اشاره به مشکلات 
احزاب در برگزاری مجامع عمومی 
خود در موعد قانونی، گفت: به 
همه احزاب تذکر داده ایم که این 
روند را طی کنند، البته برخی 
احزاب مشکلاتی دارند بنابراین 
وزارت کشور تصمیم گرفت برای 
تسهیل برگزاری مجامع عمومی 
اقداماتی انجام دهد و امکانات و 
محل در اختیار این احزاب قرار 
گیرد. دبیر کمیسیون ماده 10 
احزاب درباره تقاضای برگزاری 
تجمعات قانونی از سوی برخی 
احزاب، گفت: احزابی که تقاضای 
تجمع داشتند، دچار مورد قانونی 
بودند و به همین دلیل ما امکان 

پاسخگویی به آنها را نداشتیم. 

ویــــــژه
تاییدگزارشکمیسیونحقوقی

گزارشسازمانزندانها
رئیس کمیسیون حقوقی و قضائی مجلس شورای اسلامی 
گفت که بررسی های کمیسیون حقوقی نشان می دهد که 
گزارش سازمان زندان ها درباره اتفاقات آتش سوزی اخیر در 
زندان اوین درست بوده و ما این گزارش را تایید می کنیم. موسی 
غضنفرآبادی در گفت وگو با ایسنا درباره بررسی کمیسیون 
حقوقی پیرامون حادثه آتش سوزی در زندان اوین اظهار کرد: 
گزارش سازمان زندان ها درباره آتش سوزی در زندان اوین مورد 
تایید کمیسیون حقوقی است. وی توضیح داد: کمیسیون حقوقی 
برای بررسی موضوع آتش سوزی زندان اوین گزارش کمیسیون 
اصل 90 و گزارش های واصله از قوه قضائیه را مورد رسیدگی قرار 
داد؛ تحقیقا آنچه اتفاق افتاده همان روایتی است که از طریق 
قوه قضائیه به خصوص سازمان زندان ها بیان شده است لذا 
کمیسیون حقوقی گزارش سازمان زندان ها درباره اتفاقات اخیر 

اوین را تایید می کند. 


